RIA 	N ES LEITE
o do Muni ipio de Pindoretama

t I PREFEITURA MUNICIPAL DE

PINDORETAMA
Cabinets do

Prefeito

LEI N°. 572, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

institui o Dia do Vaqueiro e dó outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARA,  Fag()
saber que a Câmara Municipal de Pindoretama aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art.  1°. Fica instituído do Dia Municipal do Vaqueiro, a ser comemorado no
segundo sábado do mês de julho, anualmente.
Art.  2°. As comemorações alusivas ao Dia Municipal do Vaqueiro passam a
fazer parte do Calendário Oficial dos eventos do Município.
Art.  3°. 0 Poder Executivo Municipal regulamentará as comemorações desse
dia em área de abrangência municipal.

Art.  4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Pindoretama, aos 10 de novembro de 2021.

PUBLICADO
Conforme  Art.  88 da Lei
Orgânica do Municipio
Em:  J

Publicado no Mario Oficial dos Munos
do estado do Ceara • APECE

N°7 -Pig.:  5-3  En:  J3 J31 ,X),71-
G edwItg '

-14

Autoria desta Lei: Vereadora Maria Gorette Cavalcanti Bastos Sobrinha

Ill 	Rua Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará I CEP 62860-000
Fone: (85) 3375-3427 -  E-mail:  gabinetepmp@pindoretamace.gov.br

	Page 1